
Til Bør e- og U geudvalget 
Kopi til Bav ehøj Skole 

 

Vi ko staterer i Vester ro Lokaludvalg, at Bør e- og U gdo sudvalget efter e  god i ddragelsespro es d. 
. .  traf eslut i g o , at de  ye skole på Gods a eterræ et og Bav ehøj Skole eta leres so  to 

særskilte skoler ed hver si  ledelse og ed .- . klasse egge steder, og hvor .- . klasse sa les på 
Gods a eterræ et. 
 

Vi ko staterer også, at i sagsfre stilli ge  er sket e  fejl. Der står e lig, at ”Lokaludvalge e og Brug 
Folkeskole  bakker op o  sa e struktur so  skole , e  de tager ikke stilli g til, o  det skal være é  
fælles skole ed fælles ledelse eller ej.” 

 

De  fejl vil vi ger e rette op på ed de e skrivelse. I vores høri gssvar akker Vester ro Lokaludvalg 
e lig tydeligt op o  Bav ehøj Skoles ø ske o  é  skole på to adresser. Vi skrev: 

 

”Bav ehøj gør sig e  række overvejelser, fre fører fi e argu e ter og poi ter o kri g dette valg af e  
skole på  adresser, so  vi ka  tilslutte os, heru der ø sket o  at alle ør e e skal til ydes e  red vifte af 

uligheder, og at de ye gode fa iliteter ør tilfalde hele o rådets ør .  
 

Dette i de ærer, at alle ør  - ua set o  de øder i d i Bav ehøj kvarteret eller på gods a eo rådet, går 
i sa e skole. Ligeso  perso alet. Afsta de  er ikke e  udfordri g, det er evægelse og frisk luft. Bør e e 
skifter ikke skole efter . klasse. De rykker op i udskoli ge , hvor elever e la des på y, så der ikke opstår 
et ”os” og ”de ”.  
 

Det er e  skolestruktur, vi ikke ke der til de store erfari ger ed. Vi har haft oppe at ve de, hvad det ka  
i de ære – og vi oplister her ogle e er, so  skal adresseres 

 

• Bør der ikke opfi des et av  til de  ye skole? 

• Elever e ør ku e deltage i fællessa li g på tværs af de ye adresser: Det ka  ska e de  
sa e hæ ge de ide titet og ejerska  – hvis der ikke er plads til de  alle på é  ga g, ku e a  
gøre det i årga gs-”klu per” 

• Der ør være é  skole estyrelse – e s a  ku e lave  elevråd,  for .- . årga g og et for .- . 
årga g. Det ku e øge fokus på ør e es trivsel. 

• Perso alet er so  udga gspu kt a sat på de  ye skole – ude  fast adresse. Fælles 
perso ale øder. Årga gs- og fagtea s tea s går også på tværs af E ghavevej. Bør e e skal have 
sa e læsesyste er og vejledere v. ua set o  de er på de  e e eller a de  adresse. Så har de 
sa e uligheder, år de ko er op i . klasse. 

• Ledelse  er fælles, og skoleledere  ør være eget o il og daglig have si  ga g på egge 
adresser. Det liver e  kæ pe skole, hvor der skal være tilstrækkeligt ed ledelses æssige 
ressour er til at få det hele til at hæ ge sa e  – og sa tidig ska e de ødve dige i dre friru  
ikke i dst for de i dre ør . 

• De s å årga ge skal også ku e ruge de ye fa iliteter på gods a eterræ et, heru der på 
idrætso rådet.” 

 

 

Det var are det, vi ville sige. Hej! 


